
 NR 525/LXXIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE 

z dnia 14 grudnia 2023 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z  zm.) oraz art. 226, art. 228, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2023 r poz. 1270 z  zm.) Rada Miejska uchwala, co 

§ 1. Uchwala  wraz z  na lata 2024-2040, która stanowi 
 Nr 1 do 

§ 2.  Burmistrza do  z 

1) realizacji programów inwestycyjnych  w  Nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

2) umów zawieranych w roku 2024, których realizacja jest  do zapewnienia  jednostki 
i których  przypada w okresie  rok.

§ 3.  Burmistrza do przekazania  Dyrektorom, Kierownikom jednostek 
do  z  umów, których realizacja w roku  i w latach  jest 

 do zapewnienia  jednostki i z których  poza rok 

§ 4.  wchodzi w  z dniem 01 stycznia 2024 roku.

§ 5. Traci moc  Nr 417/LIX/2022 Rady Miejskiej w Nowym Dworze  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037 z  zmianami.

 Rady Miejskiej

Wojciech Krawczyk
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Uzasadnienie

 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Dwór  na 
lata 2024-2040

 Wieloletniej Prognozy Finansowej jest  z zasadniczych zmian wprowadzonych 
 z dnia 27 sierpnia 2009 roku  do  gospodarki finansowej jednostek 

terytorialnego. Regulacja ta stwarza  kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz 
 oceny podejmowanych  z perspektywy ich znaczenia dla  W 

prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki  terytorialnego ma  instrumentem 
nowoczesnego  finansami publicznymi.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Dwór  zastosowano wzory 
nr 1 oraz  nr 2 do  zgodnie z  Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki  terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83).

 opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Dwór  jest 
na 2024 rok,  planowane na koniec III  2023 roku, dane sprawozdawcze z wykonania 
Gminy Nowy Dwór  za lata 2022 i 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów  stosowania 
jednolitych  makroekonomicznych,  oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw. W kolumnie pomocniczej  przewidywanego wykonania w 2023 roku 
wprowadzono  zgodnie z aktualnym planem  Gminy Nowy Dwór  na 

 z  korekt w zakresie rzeczywistego wykonania  w 2023 r.

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z  zm.)  wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku  oraz co 
najmniej trzech kolejnych lat  Z ust. 2  wynika,  kwoty 

 wieloletniej prognozy finansowej,  na okres, na który  lub 
planuje 

Na  przewiduje  do roku 2040. Kwoty wydatków 
z limitów wydatków na  nie  poza okres prognozy kwoty  W 
z  Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowy Dwór  przygotowana na lata 2024-
2040.

Przy opracowaniu prognozy pozycji  Gminy Nowy Dwór  wykorzystano trzy podstawowe 
mierniki koniunktury gospodarczej –  realnej PKB,  inflacji (CPI) oraz 

 realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano 
dochodów i wydatków Gminy Nowy Dwór  co  konstrukcji i zaawansowanym metodom 
dokonywania  pozwoli  w  jednostki.

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów,  wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
stosowania jednolitych  makroekonomicznych  oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw.

 oparto o 

1.dla roku 2024  z 

2.dla lat 2025-2040  wykonano poprzez  o  dynamiki  inflacji 
(CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej  brutto w gospodarce narodowej.

Podzielenie prognozy w  sposób pozwala na  inwestycyjno-kredytowych 
Gminy Nowy Dwór 

Zgodnie z  dochody i wydatki  w roku 2024  w WPF 
z  zawartych w uchwale  na 2024 rok. Od 2025 roku dochody i wydatki  ustalono za 

 inflacji,  dynamiki PKB oraz  dynamiki realnej  brutto.

Dochody

Prognozy dochodów Gminy Nowy Dwór  dokonano w  merytorycznych, a 
sklasyfikowano w  wymagane ustawowo.  merytoryczny  za  paragrafów 
klasyfikacji  i  dochody  i 



Dochody  prognozowano w podziale na:

1.dochody z  we  z podatku dochodowego od osób fizycznych;

2.dochody z  we  z podatku dochodowego od osób prawnych;

4.dotacje i  przeznaczone na cele 

 dochody (m. in.: podatki i  lokalne, grzywny i kary  z  odsetki od 
 na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od 

Dochody  prognozowano w podziale na:

1.dochody ze 

2.dotacje i  przeznaczone na inwestycje.

Dochody 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i  lokalnych,  stawek podatku od 
nie  górnych granic stawek kwotowych  przez Ministra Finansów. W roku 

 z  podatku od  zaplanowano w oparciu o planowane na 2024 r. stawki 
podatku od  oraz zasób  Gminy Nowy Dwór  który stanowi przedmiot 
opodatkowania.  z podatku od  na 2024 r. ustalono  na poziomie 
11 701 318,00  co stanowi 111,17% dochodów z tego  planowanych do uzyskania na koniec 2023 r.

W latach  wzrostowy trend  z tego podatku i  dochodów 
 planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania 

 z prowadzeniem  gospodarczej oraz budynków mieszkalnych.

 w podatkach centralnych

Jako  ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym  z  kraju, przy 
szacowaniu dochodów z  w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 
prawnych (CIT) w okresie prognozy  pod  prognozowane  makroekonomiczne.

Subwencje i dotacje na zadania 

 subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z  (innych  na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2024 rok  w oparciu o informacje przekazane przez 
Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy  wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych 
subwencji i dotacji celowych z  w oparciu o prognozowane  makroekonomiczne.

Dochody 

W 2024 roku dochody ze  zaplanowano na poziomie 5 673 000,00  na 
informacjach o wykonaniu dochodów  w poprzednich latach,  zaplanowana 
kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama  mienia  zaplanowana przy 
dochowaniu 

W 2024 roku zaplanowano dotacje oraz  przeznaczone na inwestycje w  17 768 982,00  które 
 z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na  przedstawionych m.in. w  nr 

2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Dotacje oraz  na inwestycje zaplanowano  w latach 2025, 2026, 2027 w  kwocie 
11 533 500,00 

Wydatki

Prognozy wydatków Gminy Nowy Dwór  dokonano w podziale na kategorie wydatków 
i wydatków 

Wydatki 

Poziom prognozowanych wydatków  zdeterminowany jest zakresem realizowanych  oraz 
 finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków  zapewnienie odpowiednich 



 na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu  na rzecz  Wydatki 
 prognozowano w podziale na:

1.wynagrodzenia i  od nich naliczane;

2.wydatki  z  w tym odsetki i dyskonto;

 wydatki 

Zgodnie z  przy prognozie dochodów, dla wydatków  w roku 2024 
 z  W 2024 r. w  Gminy Nowy Dwór  wydatki na 

wynagrodzenia pochodne od  zabezpieczono w  35 439 286,00  co stanowi 
w stosunku do przewidywanego wykonania na koniec 2023 r. o  3 775 235,91  W latach 2025-2040 
dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od  w oparciu o wagi 
makroekonomicznych.

Wydatki na  skalkulowano w oparciu o  stawki WIBOR jak  warunki 
 z zawartych umów (w przypadku  historycznych). Zgodnie z  inflacji 

 przez Narodowy Bank Polski,  ona szczyt w pierwszym kwartale 2023 roku. Od tego 
momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z  2024 powinna  na poziomie 
5% a 7%. Do kalkulacji kosztów  zgodnie z  skorelowany z  poziom 
stóp procentowych w okresie prognozy  relatywnie powoli  natomiast dynamika spadku poziomu stóp 
procentowych  wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp 
procentowych dojdzie w 2029 roku. W  z  odsetki skalkulowano w oparciu o 
WIBOR.

Dodatkowo, w prognozie WPF  koszty  planowanego do 

Wydatki 

Wydatki  przede wszystkim  inwestycyjne, które  w  nr 2 do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Dwór  na lata 2024-2040.

Wynik 

Wynik  w prognozowanym okresie jest  z  do prognozy 
dochodów i wydatków.

W  na 2024 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami  Wynik 
 planuje  na poziomie -13 405 330,00  a jego pokrycie planuje  z:

1.kredytów,  lub papierów  – 12 500 000,00 

2.wolnych  – 787 330,00 

 udzielonych  – 118 000,00 

Wynik  Gminy Nowy Dwór 

Rok Dochody Wydatki Wynik 
2024 106 874 372,00 120 279 702,00 -13 405 330,00
2025 100 052 100,00 97 755 132,00 2 296 968,00
2026 93 925 836,00 91 268 868,00 2 656 968,00
2027 95 162 194,00 92 515 226,00 2 646 968,00
2028 95 258 033,00 92 501 065,00 2 756 968,00
2029 97 408 742,00 94 651 774,00 2 756 968,00
2030 99 826 460,00 97 069 492,00 2 756 968,00
2031 102 105 496,00 99 348 528,00 2 756 968,00
2032 104 440 123,00 101 683 155,00 2 756 968,00
2033 106 828 445,00 104 071 477,00 2 756 968,00
2034 109 271 700,00 106 514 732,00 2 756 968,00
2035 111 771 150,00 108 884 996,65 2 886 153,35
2036 113 716 916,00 110 937 062,25 2 779 853,75
2037 115 989 254,00 113 266 466,90 2 722 787,10
2038 118 091 151,00 115 091 151,00 3 000 000,00



2039 120 334 883,00 117 134 883,00 3 200 000,00
2040 122 500 912,00 119 000 912,00 3 500 000,00

Przychody

W okresie  zaplanowano przychody 

W roku  przychody zaplanowano na poziomie 15 991 979,00  Przychody Gminy Nowy Dwór 
 w 2024 r. 

1.kredyty,  lub  papierów  – 12 500 000,00 

2.wolne  – 3 373 979,00 

 udzielonych  – 118 000,00 

Rozchody

W roku  oraz w okresie prognozy planuje  rozchody  Rozchody Gminy Nowy Dwór 
 rat  kredytów i  oraz wykup papierów 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Nowy Dwór  zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 
W tabeli  ww.  przedstawiono w kolumnie  historyczne”.

 planowanego do  w latach 2026-2040. W tabeli  ww. 
 przedstawiono w kolumnie  planowane”.

 i planowanych  Gminy Nowy Dwór 

Rok  historyczne  planowane  razem 
2024 2 586 649,00 0,00 2 586 649,00
2025 2 296 968,00 0,00 2 296 968,00
2026 2 456 968,00 200 000,00 2 656 968,00
2027 2 446 968,00 200 000,00 2 646 968,00
2028 2 556 968,00 200 000,00 2 756 968,00
2029 2 556 968,00 200 000,00 2 756 968,00
2030 2 556 968,00 200 000,00 2 756 968,00
2031 2 556 968,00 200 000,00 2 756 968,00
2032 2 556 968,00 200 000,00 2 756 968,00
2033 2 556 968,00 200 000,00 2 756 968,00
2034 2 556 968,00 200 000,00 2 756 968,00
2035 2 486 153,35 400 000,00 2 886 153,35
2036 2 579 853,75 200 000,00 2 779 853,75
2037 2 322 787,10 400 000,00 2 722 787,10
2038 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00
2039 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00
2040 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00

Kwota 

Na  31.12.2023 r. kwota  wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Nowy Dwór  na lata 2024-2040, w kolumnie pomocniczej WPF „2023 przewidywane wykonanie” wynosi 
35 075 123,20  Na koniec 2024 roku  planuje  na poziomie 44 988 474,20 

W stosunku do dochodów  pomniejszonych o dotacje i  o podobnym charakterze oraz 
 o przychody z  w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 

nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu  planowana kwota  na koniec 2024 roku wyniesie 
56,12%.

Informacja o  kwoty  w latach 2024-2025

Rok
Planowana kwota  na 

koniec roku 
Podstawa Relacja

2024 44 988 474,20 80 164 696,00 56,12%
2025 42 691 506,20 79 264 668,00 53,86%

Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych



W  na 2024 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami  W 
z  Gmina Nowy Dwór  zachowuje  w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych.

Wynik  Gminy Nowy Dwór 

Rok Dochody Wydatki 
Wynik 

Wynik 
 skorygowany 

o 
2024 83 347 390,00 83 266 732,00 80 658,00 3 572 637,00
2025 88 961 600,00 84 055 132,00 4 906 468,00 4 906 468,00
2026 89 454 336,00 86 682 909,00 2 771 427,00 2 771 427,00
2027 91 690 694,00 87 962 194,00 3 728 500,00 3 728 500,00
2028 94 258 033,00 89 388 520,00 4 869 513,00 4 869 513,00
2029 96 708 742,00 91 522 970,00 5 185 772,00 5 185 772,00
2030 99 126 460,00 93 019 161,00 6 107 299,00 6 107 299,00
2031 101 505 496,00 96 285 997,00 5 219 499,00 5 219 499,00
2032 103 840 123,00 98 600 585,00 5 239 538,00 5 239 538,00
2033 106 228 445,00 100 718 921,00 5 509 524,00 5 509 524,00
2034 108 671 700,00 103 154 971,00 5 516 729,00 5 516 729,00
2035 111 171 150,00 105 499 383,65 5 671 766,35 5 671 766,35
2036 113 616 916,00 107 630 335,25 5 986 580,75 5 986 580,75
2037 115 889 254,00 109 455 048,90 6 434 205,10 6 434 205,10
2038 118 091 151,00 112 593 954,00 5 497 197,00 5 497 197,00
2039 120 334 883,00 115 042 174,00 5 292 709,00 5 292 709,00
2040 122 500 912,00 117 434 849,00 5 066 063,00 5 066 063,00

Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych

 na temat  relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie prognozy 
Gminy Nowy Dwór  przedstawiono w tabeli 

 relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok (fakt. i plan. po 

Maksymalna 

(wg planu po III 
kwartale)

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w 

oparciu o plan po 
III kwartale)

Maksymalna 

(wg 
przewidywanego 

wykonania)

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w 

oparciu o 
przewidywane 

wykonanie)
2024 6,96% 15,14% TAK 15,13% TAK
2025 5,55% 14,22% TAK 14,21% TAK
2026 5,23% 11,04% TAK 11,04% TAK
2027 4,96% 10,31% TAK 10,31% TAK
2028 4,85% 9,34% TAK 9,34% TAK
2029 4,63% 7,83% TAK 7,83% TAK
2030 4,41% 6,48% TAK 6,48% TAK
2031 4,20% 6,88% TAK 6,88% TAK
2032 4,00% 7,38% TAK 7,38% TAK
2033 3,83% 7,06% TAK 7,06% TAK
2034 3,64% 7,25% TAK 7,25% TAK
2035 3,59% 7,28% TAK 7,28% TAK
2036 3,31% 7,14% TAK 7,14% TAK
2037 3,09% 6,99% TAK 6,99% TAK
2038 3,23% 6,77% TAK 6,77% TAK
2039 3,26% 6,57% TAK 6,57% TAK
2040 3,37% 6,35% TAK 6,35% TAK

Dane w tabeli  w  okresie prognozy Gmina Nowy Dwór 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na  30.09.2023 r. jak i w oparciu o  „2023 przewidywane wykonanie”.

Podsumowanie

 wykazane w  pozycjach WPF, w tym:



·finansowanie programów, projektów lub  realizowanych z  o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1);

·informacje  o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11)

 informacje  pozycji opisanych  przedstawione w WPF 
zgodnie z  stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i 

Do  (wymienionych w  nr 2) umowy na  podpisane 
w 2023 roku tj.:

1. Przebudowa drogi gminnej w Nowym Dworze  ul. 

2. Przebudowa i budowa  dla pieszych w Nowym Dworze 

3. Remont chodników w Nowym Dworze 

4. Transport i utylizacja odpadów niebezpiecznych z  Myszewko

5. Budowa lokalnych oczyszczalni  w  Gminy Nowy Dwór  w których 
 gospodarki rolnej.


